a PODER LEGISLATIVO 1
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N°: 2ó 12019.

Autor: Ver. Ricardo Rosso

"Concede Moção de Voto Congratulató rio ao Lions Clube Caçapava do Sul, pela
organização da Boneca Lions edição 2019. ".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo assinado membros efetivos desta Colem/a Casa das Leis, após
tramitação regimental, concedem Moção de Voto Congratulató rio ao Lions Clube

Caçapava do Sul, pela organização da Boneca Lions edição 2019. ".

Justificativa:

Justifica-se apresente matéria, tendo em vista a importância deste
evento para nosso município, onde 30%. do valor arrecado é distribuído entre as escolas
participantes e o restante é utilizado no Programa Criança Ajuda Criança, acuidade
Visual.

Requer ainda que a presente Moção seja enviada ao presidente do
Lions Clube Caçapava do Sul.

A Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL VA, 19 de Novembro de
2019.

Vereador PP

- ...;.

CÁMApJ MUNlct
CAÇAPAVA0 SUL

.

APROVADO EM(J/..J/ 1.2,

Sètárjo

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email:direcao@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-2044/2428

www.camaracacapava.rs.gov.br